Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101600153

153

Nº 201, quarta-feira, 16 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019

O Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia comunica aos licitantes
interessados a SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2019, publicado do Diário
Oficial da União, Seção nº 03, nº 191, Página nº 174, do dia 02 de outubro de 2019,
destinado a Contratação de empresa especializada para na prestação de serviço de
telefonia móvel e internet móvel, devidamente autorizada pela Agência Nacional de
Telecomunicações ANATEL, para prestação de serviços de Telefonia Móvel Pessoal (SMP),
voz e dados, com comodato de aparelhos telefônicos celulares, nas modalidades Local,
Longa Distância Nacional, conforme especificações contidas no Edital de Pregão nº.
08/2019, que seria realizado no dia 16/10/2019, às 10:00hs, por motivo de IMP U G N AÇ ÃO
DO EDITAL. A nova data será informada em breve. Os interessados poderão obter
informações no Departamento de Compras e Licitações do CREMEB, de segunda a sexta
das 09h às 12h e das 14h às 17h e poderão acompanhar as sessões públicas dos Pregões
do CREMEB pelo endereço www.comprasnet.gov.br, selecionando as opções Consultas >
Pregões > Em andamento > Cód. UASG "389.168". O edital e outros anexos serão
disponibilizados para download no Comprasnet e também no endereço
http:www.cremeb.org.br - Portal da Transparência-licitacoes. Outros esclarecimentos
poderão ser obtidos através do telefone 71-3339-2826, 2833 e 2843, no horário
comercial.

Salvador, Ba 15 de outubro de 2019.
SANDRA ALMEIDA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2019

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços gráficos.
O Conselho Regional de Medicina do Estado de Mato Grosso do Sul, através da

Comissão de Licitação torna público o resultado do Pregão Presencial acima referenciado o
qual teve por vencedor a empresa RPR Criações Gráficas Eireli, CNPJ nº 08.726.196/0001-
08, no valor total de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

Campo Grande - MS, 9 de outubro de 2019.
DANNYARA RIBEIRO MORAES

Pregoeira

EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº do processo: 001/2019; Dispensa de Licitação (Art. 24, inciso II, da Lei 8666/1993 c/c art. 1º,
II, "a", do Decreto Federal n. 9.412/2018); Objeto: Contratação de empresa fornecedora de
materiais gráficos de segurança. Contratante: Conselho Regional de Medicina do Estado de
Mato Grosso do Sul, CNPJ 01.951.912/0001-01, Contratada: Contiplan Indústria Gráfica Ltda. -
EPP, CNPJ 02.290.545/0001-05; Valor Global R$ 14.400,00 (Quatorze Mil e quatrocentos reais).
Campo Grande MS, 30 de setembro de 2019. Alex Fabiano Nametala Finamore Presidente

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Nº do processo: 001/2018; Inexigibilidade de Licitação - Art. 25, Inciso I, da Lei n. 8.666/1993;
Objeto: Fornecimento de 4 (quatro) licenças da Solução Rybená de Acessibilidade para a Web,
o qual consiste de um software especializado, que proporciona acessibilidade em ambiente
WEB de forma dinâmica e em tempo real, para atendimento a deficientes auditivos, visuais
parciais, pessoas com baixo letramento, idosos e alguns tipos de deficientes mentais.
Contratante: Conselho Regional de Medicina do Estado de Mato Grosso do Sul, CNPJ
01.951.912/0001-01, Contratada: Centro de Tecnologia de Software Ltda., CNPJ
06.023.804/0001-92; Fundamento Legal: Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993 com suas
alterações; Vigência 06.08.2019 à 06.08.2020; Valor Global R$ 6.000,00 (Seis mil reais). Campo
Grande MS, 30 de setembro de 2019. Alex Fabiano Nametala Finamore Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DE SANTA CATARINA
EXTRATOS DE CONTRATOS

PA:010/2016, ESPÉCIE: PREGÃO, CONTRATANTE: CRM-SC, CONTRATADO: GREEN CARD S/A
REFEIÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS; OBJETO: Alteração cláusula sexta (DO VALOR), décima
terceira (VIGÊNCIA), décima segunda (GESTOR DO CONTRATO); VALOR: R$
662.729,76/Global; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.019; VIGÊNCIA:
01.10.2019 à 30.04.2020; EMPENHO Nº. 679; FUDAMENTO LEGAL Lei nº. 8.666/93, FORO
Florianópolis-SC, DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de 2019.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 3ª REGIÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
11/10/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para Prestação de Serviços de suporte técnico remoto ou presencial, a serem executados de
forma contínua aos usuários de soluções de Tecnologia da Informação do Conselho Regional de
Nutricionistas 3ª Região, incluindo-se a organização, implantação, manutenção dos
equipamentos de informática, servidores, ativos de redes locais e softwares/aplicativos,
conforme constante do Termo de Referência Anexo I e demais anexos do Edital. Total de Itens
Licitados: 00001 Novo Edital: 16/10/2019 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h59. Endereço:
Av.brigadeiro Faria Lima,1461-3º Andar-torre Sul Jardim Paulistano - SAO PAULO - SP. Entrega
das Propostas: a partir de 16/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 29/10/2019, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DENISE DE AUGUSTINIS NORONHA HERNANDEZ
Presidente

(SIDEC - 15/10/2019) 389219-00001-2019NE000073

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 8ª Região
Contratado: Implanta Informática Ltda CNPJ 37.994.043/0001-40
Objeto: Prestação de serviços continuados de suporte técnico, manutenção e atualizações
evolutivas e corretivas com hospedagem das aplicações e do banco de dados em
Datacenter ou de Cloud Computing, para o seguinte módulo do sistema de Gestão
Integrada: Controle por Centro de Custos - CCCUSTO.
Valor Global Anual R$ 5.815,08
Vigência: 01/07/2019 à 30/06/2020

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: termo aditivo ao contrato nº 002/2019 de prestação de serviços de agenciamento
de viagens aérea e terrestre. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª
REGIÃO. CNPJ: 01.759.984/0001-51. Contratado: BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA.
CNPJ no 23.361.387/0001-07. Objeto: acréscimo de R$ 3.075,00 no percentual de 25% do
valor total originário do contrato 02/2019. Vigência: restrito à duração original do contrato.
Dotação orçamentária: rubrica 6.2.2.1.1.33.90.33.001 - Passagens. Fundamento Legal: Art.
65 § 1º da Lei 8.666/93. Data de assinatura: 10/10/2019.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2019

Objeto: Contratação de serviços de publicidade institucional prestados por
intermédio de agência de propaganda, compreendendo o conjunto de atividades realizadas
integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a
concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e supervisão da execução
externa e a distribuição de ações publicitárias junto a veículos e demais meios de
divulgação, objetivando atingir públicos de interesse, conforme as especificações
constantes no Edital.

Edital: transparencia.caubr.gov.br/licitacoes/
Processo: 77/2019.
Recebimento e abertura das propostas: 03 de dezembro de 2019.

RICARDO DE FREITAS FRATESCHI JUNIOR
Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO CEARÁ
EDITAL Nº 1, DE 15 DE OUTUBRO DE 2019

CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará, Napoleão Ferreira
da Silva Neto, no uso das competências previstas na Lei 12.378/2010 e do art. 149, inciso II do
Regimento Interno e em obediência ao disposto no inciso II do artigo 37 da Constituição
Federal C/C artigo 38, inciso V, da Constituição Estadual e em consonância com a Lei Orgânica
do Município, torna público que estarão abertas as inscrições para o Concurso Público nº
001/2019 para provimento de vaga e cadastro de reserva. As inscrições começarão no dia 17 de
outubro e se encerrarão no dia 11 de novembro de 2019, observado o horário de Brasília, as
inscrições serão efetuadas diretamente no site www.consulpam.com.br, cujo Edital na íntegra
estará disponível no citado site. As provas serão realizadas no dia 01 de dezembro de 2019, na
cidade de Fortaleza. Lista de Vagas: I - Analista Agente de Fiscalização (Nível Superior em
Arquitetura e Urbanismo) - Cadastro de Reserva; II - Analista Arquiteto e Urbanista (Nível
Superior em Arquitetura e Urbanismo) - Cadastro de Reserva; III - Assistente Administrativo
(Nível Médio) 01 vaga + Cadastro de Reserva; IV - Contador ((Nível Superior em Contabilidade)
- Cadastro de Reserva.

Mais informações nos telefones (85) 32249369 e (85) 32394402 e no e-mail
recursos@consulpam.com.br.

Fortaleza, 16 de outubro de 2019.
NAPOLEÃO FERREIRA DA SILVA NETO

Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

O Presidente do Conselho de Arquitetura de Pernambuco, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, considerando deserta
a primeira chamada para o pregão presencial n.º 001/2019, objetivando contratação de
impressão e veiculação de Outdoor e Outbus, designação de segunda chamada para o dia
22 de outubro de 2019 às 9h30.

Recife, 14 de outubro de 2019.
RAFAEL AMARAL TENÓRIO DE ALBUQUERQUE

Presidente do CAU/PE

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SANTA CATARINA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019

Proc. Adm. nº 41/2019. O CAU/SC vem tornar público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 09/2019, objeto: Contratação de prestação de serviços de impressão do tipo
"outsourcing", fornecimento de solução continuada de impressão, cópia e digitalização
corporativa, com fornecimento de equipamentos em regime de locação, bem como de
materiais de consumo (exceto papel), serviços de manutenção preventiva e corretiva,
adjudicado para A4 DIGITAL PRINT LTDA, CNPJ n. 09.285.968/0001-86 e homologado pela
presidente, pelo valor global mensal de R$ R$ 1.699,68, sendo para o item 01 o valor de
R$ 589,98 e para o item 02 pelo valor de R$ 1.109,70. Vigência: 30 meses.

DANIELA PAREJA GARCIA SARMENTO
Presidente do CAU/SC

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº: 003/2016; Contrato nº: 040/2016; Contratante: Conselho de
Arquitetura e Urbanismo de São Paulo, CNPJ/MF nº: 15.131.560/0001-52; Contratada:
Sandro Ricardo Paula Alves; CPF nº 070.439.268-23; Objeto: Aplicação de índice de reajuste
e alteração contratual; Fundamentação Legal: Art. 40, inciso XI e art. 55, inciso III da Lei
8.666/93 e no art. 18 da Lei 8.245/91; Valor: R$46.071,48; Nota de Empenho: 061/2019;
Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.010; Centro de Custos: 01.08.008.001; Vigência:
06 (seis) meses; Início: 04/06/2019 e Término: 21/12/2019; Data da Assinatura:
04/06/2019

RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2019

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO
O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP, torna público

o resultado do processo de seleção dos projetos apresentados referente ao Chamamento
Público 004/2019, processo administrativo 059/2019.

Os interessados poderão acessar a classificação final dos projetos e informações
gerais por meio do sitio eletrônico, http://transparencia.causp.gov.br, acessando a área de
Licitações / Chamadas Públicas / Chamamento Público 004/2019. Conforme edital, as OSC
convocadas terão o prazo de 15 (quinze) dias para a apresentação dos documentos de
habilitação e do plano de trabalho iniciando-se a partir da presente publicação.

São Paulo, 16 de outubro de 2019.
JOSÉ ROBERTO GERALDINE JUNIOR

Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-16T00:08:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial